
مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی 
و جرائم بین المللی

معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ســتاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به موافقت معاون اول قوه قضائیه با پیشنهاد معاونت امور بین الملل، 
گفت: مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی و جرایم بین المللی در دادگستری 
اســتان تهران تشکیل می شود و ساختار و تشکیلات این مجتمع نیز ابلاغ شده 
است. کاظم غریب آبادی با اشاره به اینکه این مجتمع با هدف تمرکز، هماهنگی 
و تسریع در رســیدگی به جرایم و دعاوی دارای جنبه بین المللی تشکیل شده 
است، افزود: احقاق حقوق تضییع شده ایران و ایرانیان در اثر اقدامات کشورهای 
خارجی، حمایت از حقوق اتباع غیر ایرانی و تســهیل دسترســی آنها به مراجع 

قضایی تخصصی از اهداف ایجاد این مجتمع است.
وی افزود: ایجاد تمرکز و ســاختار متناسب در دادگستری برای رسیدگی به 
موضوعات بین المللی، اتخاذ سیاســت حقوقی و کیفری مناســب و برخوردار از 
سرعت، دقت و بازدارندگی در رسیدگی به دعاوی دارای وصف بین المللی، ارتقای 
کارآمــدی و تقویت ارتباط و تعامل بین مرجع قضایی و ضابطان در رســیدگی 
بــه پرونده های مربوطه و اقناع افکار عمومی نســبت به جدیت نظام قضایی در 
رســیدگی به موضوعات ناقض حقوق ایران و ایرانیان در عرصه بین المللی، اهم 

اهداف و ماموریت های این مجتمع قضایی است.
مهمترین موضوعات برای  در مجتمع قضایی جرایم بین المللی 

غریب آبادی تصریح کرد: مهمتریــن جرایمی که در این مجتمع به صورت 
تخصصی توسط قضات مجرب و متخصص در امور بین المللی رسیدگی خواهد 
شد، شــامل جرایم ارتکابی اتباع غیرایرانی و شرکاء و معاونین آنها، جرایم اتباع 
ایرانی در خارج از کشــور، جرایم ارتکاب یافته علیه اتباع کشــورهای خارجی و 
جرایمــی که داخل یــک هواپیمای ایرانی در خارج از ایــران ارتکاب یافته و یا 
هواپیمای خارجی در مواردی که دادگاه های ایران صلاحیت رســیدگی دارند، 

خواهد بود. 
دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد: جرایم مرتبط با ماموران سیاسی و کنسولی 
خارجی و علیه اماکن و اموال سیاســی و کنســولی، جرایم تروریســتی که با 
حمایت کشــورها و اشــخاص خارجی ارتکاب می یابد و اجــرای معاضدت های 
قضایی کیفری و جرائم قاچاق انســان و عبور غیر و مجاز از مرز از دیگر مواردی 
است که در این مجتمع ویژه پیگیری قضایی می شود. غریب آبادی همچنین به 
امور حقوقی که در این مجتمع مورد رســیدگی قرار خواهد گرفت، اشــاره کرد 
و گفت: تضییع حقــوق ایرانیان در عرصه های بین المللی، دعاوی موضوع قانون 
صلاحیت دادگستری جمهوری اســلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی 
علیــه دولت های خارجی مصوب ۱۳۹۰، دعاوی موضــوع قانون مقابله با نقض 
حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه مصوب ۱۳۹۶ 
و دعاوی موضوع قانون تشدید مقابله با اقدامات تروریستی دولت آمریکا مصوب 

۱۳۶۸ از جمله این موارد است.

تهران میزبان کنفرانس منطقه ای سازمان آلکو
کنفرانس منطقه ای ســازمان حقوقی مشورتی آسیایی آفریقایی )آلکو( در 
خصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم چهارشنبه و پنج شنبه در تهران برگزار 

خواهد شد.
کنفرانس منطقه ای ســازمان حقوقی مشورتی آسیایی آفریقایی )آلکو( در 
خصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۱۳ 
و ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳ در مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه 

در تهران برگزار خواهد شد.
در این اجلاس که با حضور و ســخنرانی نمایندگانی از آلکو، سازمان ملل 
متحد، سازمان همکاری شانگهای، اتحادیه آفریقایی و صاحب نظران برخی از 
کشــورهای عضو آلکو صبح روز چهارشنبه آغاز می شود، در قالب چهار پنل با 
عناوین »پیشگیری و مقابله با تروریسم از تئوری تا اقدام«، »نقش سازمان های 
بین المللی و منطقه ای در پیشگیری و مقابله با تروریسم«، »مسئولیت دولت ها 
و افراد در ارتباط با تروریسم« و »همکاری منطقه ای در پیشگیری و مقابله با 
تروریسم« نظرات و دیدگاه های حقوقی بین المللی کشورهای عضو آلکو از جمله 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم تبیین شده و 
ابعاد مختلف موضوع پقابله و پیشگیری از تروریسم از دیدگاه کشورهای آسیایی 

و آفریقایی به بحث و بررسی گذاشته خواهد شد.

مسئولیت حامیان رژیم صهیونیستی در تداوم جنایات
سخنگوی وزارت امورخارجه عنوان داشت: مسئولیت آمریکا و سایر حامیان 
رژیم صهیونیســتی در تداوم این جنایات هولنــاک، ذره ای کمتر از این رژیم 

نیست.
ناصرکنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
که در حساب رسمی خود در فضای مجازی منتشر کرد، عنوان داشت: دردها 

و داغ های  وارده بر پیکر فلسطین و ساکنان نوار غزه غیرقابل توصیف است.
وی افزود: مســئولیت آمریکا و سایر حامیان رژیم جنایت پیشه اسرائیل در 

تداوم این جنایات هولناک، ذره ای کمتر از رژیم یادشده نیست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: سکوت و بی تفاوتی در مقابل 
این همه جنایت و وحشی گری نیز به دور از مسئولیت انسانی و اخلاقی بوده و 

در محکمه وجدان بشری و در محکمه الهی مردود و محکوم است.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه القدس، جنبش حماس روز گذشته دوشنبه 
در بیانیه ای رفتار وحشــیانه رژیم صهیونیستی با اسرای ربوده شده فلسطینی 

از نوار غزه را به شدت محکوم کرد و آمریکا را شریک در این جنایات دانست.
در بیانیه جنبش حماس آمده اســت: وضعیت اسرای آزاد شده و اظهارات 
هولناکی که آنها درباره شرایط غم انگیز افراد ربوده شده از نوار غزه، مؤید رفتار 

جنایتکارانه کابینه رژیم اشغالگر فاشیست است.
حماس تاکید کرد: این جنایات مســتمر در چارچوب تصمیم کابینه رژیم 
اشــغالگر به عنوان بخشی از سیاست فاشیســتی خود برای هدف قرار دادن و 
نابودی ملت فلسطین است که با پوشش کامل دولت آمریکا صورت می گیرد. 

واشنگتن شریک این رژیم در نقض آشکار قوانین بین المللی است.
ایــن جنبش همچنین اضافه کرد: ما از جامعه بین المللی، ســازمان ملل و 
نهادهای آن می خواهیم که فوراً برای توقف این کشــتار توســط کابینه رژیم 
اشغالگر نازی و لزوم حمایت از اسرا، بازداشت شدگان و غیرنظامیان در مناطق 
درگیری تلاش کنند. در ادامه این بیانیه تاکید شده است: ما همچنین از کمیته 
بین المللی صلیب سرخ می خواهیم که وارد عمل شوند و سرنوشت هزاران اسیر 
فلسطینی را که توسط ارتش رژیم اشغالگر از نوار غزه ربوده شده و در شرایط 

غیرانسانی به سر می برند، مشخص کنند.
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الشرق الاوسط بررسی کرد

پشت پرده دعوت اعراب به نشست ناتو

هفتــاد و پنجمین نشســت ســالانه ســازمان پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو( در بحبوحه فراخوان امریکا برای 
حضور گســترده کشــورهای عربی، که پرسش هایی را در 
خصوص دلیل مشــارکت کشورهای عربی و فایده و امکان 
آن در سایه رویکرد ضد روسی ناتو و همچنین تناقضات و 
اختلافات آن در مورد پرونده غزه از زمان آغاز جنگ در ۹ 

ماه پیش به وجود آورده است.
کارشناسان بر این باورندکه این دعوت به دلیل تشدید 
تنش ها در منطقه خاورمیانه انجام می شود و ممکن است 
شامل تلاش امریکا برای قطب بندی و ظاهر شدن به عنوان 

یک اتحاد قوی تر در مقابل رقیب خود یعنی روسیه باشد.
این منبع نوشــت از طرف دیگر کارشناسان پیش بینی 
می کنند حضور کشــوهای عربی در اجلاس ناتو، برقراری 
آتــش بس و توقف جنــگ در نوار غــزه را در خط مقدم 
مباحث نمایان خواهد ســاخت و بــدون پرداختن به این 
موضــوع، پرونده هایی نظیر ایجاد »ناتو« عربی یا نیروهای 
جایگزیــن عربی در غــزه باز نخواهد شــد و جانبداری یا 
ایستادن کشــورهای عربی در کنار اردوگاه غربی به زیان 
مســکو با توجه به سیاست بی طرفی این کشورها که از  از 
آغاز جنگ در فوریه 2۰22 اتخاذ شده است، مطرح نخواهد 

شد.
بنا به گزارش فایننشــال تایمز، نشســت سران ناتو که 
واشــنگتن از ۹ تا ۱۱ ژوئیه میزبان آن است، در خصوص 
جنگ غزه و جنگ اوکراین بحث خواهد کرد و کشورهای 
عربی مصــر، اردن، قطر، تونس، امــارات و بحرین به این 

نشست دعوت شده اند.
دعوت از کشــورهای عربی برای حضور در این اجلاس 
در حالــی صورت می گیرد که ناتــو از اوکراین در جنگش 
علیه روسیه حمایت می کند، در حالی که بسیاری از اعضا 
و شرکای ناتو بر سر جنگ اسرائیل علیه غزه دچار اختلاف 

هستند.
این منبع تاکید کرد کشــورهای عربی دعوت شده به 
اجلاس ناتو کشورهایی بی طرف هستند و برخی از آنها برای 
تسهیل گقت وگوی روسیه و اوکراین یا انجام میانجیگری 
برای تبادل زندانیان بین آنها تلاش کرده اند و مقامات ارشد 
کشــورهای عربی مانند اردن، بحرین و امارات در جلسات 

قبلی ناتو نیز شرکت کرده اند. 
ناتو معمولاً برخی از شــرکای خود را برای شــرکت در 
نشســت ســالانه خود دعوت می کند، اما به نوشته همین 
روزنامه امریکایــی، دعوت برخی از کشــورهای عربی به 
همراه اسرائیل در نشست سران ناتو، به مثابه ابزاری برای 
امریکاست تا به اصطلاح ارزش خود را به عنوان یک قدرت 

اجتماعی و مزایای اتحادهای چند جانبه نشان دهد.
در همیــن زمینه جاناتــان لرد، مدیــر برنامه امنیت 
خاورمیانه در موسســه نیو امریکن گزارش داد، دولت های 
امریکا معمولاً آرزو داشته اند که سازمان ناتو از یک دیدگاه 
بلندمدت برای ایجاد نسخه ای از ناتوی عربی حمایت کند 
چرا که »ناتوی عربی« یک ایده امریکایی و در واقع نسخه 
عربی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی است که سال ها در 
بحبوحه بحران های گوناگون بین المللی راکد مانده است و 
با جنگ غزه، رسانه های غربی شروع به صحبت از ضرورت 
مشارکت نیروهای عربی به عنوان نیروهای جایگزین برای 
همتایان فلســطینی خود، به عنوان مرحله ای موقت برای 

مدیریت نوار غزه کرده اند.
محمد العرابی وزیر امور خارجه سابق مصر در این باره 
تصریح کرد ناتو یک پیمان با جنبه سیاسی و نظامی است 
و این اجلاس در حالی در سطح رهبران برگزار می شود که 
انتظار می رود مشارکت در آن گسترده و متنوع باشد ضمن 
آنکه تنش های خاورمیانه با توجه به تلاش های واشنگتن 
برای قطب بندی و بســیج نیروها به منظور قوی تر نشــان 

دادن خود را بر مذاکرات تحمیل خواهد کرد.
وی افزود: اما کشــورهای عربی در بحــران اوکراین و 
روسیه بی طرف هستند و اگر حضور گسترده اعراب شکل 
گیرد ایــن حضور می تواند در چارچــوب گفت وگو درباره 
مســائل خاورمیانه به ویژه پرونده غزه باشد و این مشارکت 
نمی تواند تصویرگر ایستادن عرب ها در کنار اردوگاه غرب 

علیه روسیه قلمداد شود.
این در حالی است که بعید است این پیمان با توجه به 
تنش های خاورمیانه، بحث درباره تشکیل »ناتوی عربی« یا 
چیزی شبیه به آن را آغاز کند چرا که این پیشنهاد سال ها 
پیش ظاهر و مطرح شــد اما شکســت خورد و اگر دوباره 

مطرح شود باز هم با شکست مواجه خواهد شد.
نورهان الشــیخ، عضو شــورای روابــط خارجی مصر و 
استاد روابط بین الملل دانشگاه قاهره در مصاحبه با الشرق 
الاوســط گفت: دعوت از شــرکای عرب در نشست سران 
ناتو امکان پذیر اســت و خــارج از چارچوب یا یک موضوع 
استثنایی نیست و کشورها با یکدیگر پیوندهایی دارند و در 
اجلاس های دیگر مانند اجلاس سران هفت کشور صنعتی 

جهان و سایر اجلاس ها نیز مشارکت داشته اند.
وی افــزود: اما با توجه به شــرایط منطقه، این دعوت 
می تواند دلالت های مهم و ویژه ای داشته باشد چرا که در 
میان دعوت شدگان، نام مصر و قطر به چشم می خورد که 
جزو میانجی های جنگ غزه هســتند و انتظار می رود که 
تنش هــا در خاورمیانه، به ویژه آنچه در غزه و جنوب لبنان 
اتفاق می افتد، علاوه بر جنگ اوکراین و موضع گیری ها در 
قبال چین، خود را بر دستور کار اجلاس ناتو تحمیل کند.

این در حالی اســت که بعید به نظر می رسد ابتکارات 
»ناتوی عربی« یا مشــارکت نیروهای عربــی در غزه نه با 
استقبال کشورهای عربی شــرکت کننده و نه با استقبال 
فلسطین یا حتی خود اسرائیل مواجه شود، اما این امکان 
وجــود دارد که این ابتکارات در چارچوب مذاکرات مطرح 

شوند اما لزوما در مورد آنها توافقی صورت نخواهد گرفت.
وی بر این باور است که اعلام بی طرفی کشورهای عربی 
در بحران اوکراین مانع از مشــارکت آنها در اجلاس ناتو به 
عنوان شریک امریکا نیست و واشنگتن و کشورهای عربی 
هر دو منافع مشترکی با یکدیگر دارند و این کشورها حتی 
در مجامع و محافل روســیه و چین نیز شــرکت می کنند 
و موضع بی طرفانه آنها مانع مشارکت شــان در اجلاس ها 
نشده اســت. »ایرینا تســوکرمن«، پژوهشــگر امریکایی 
متخصص در امور بین الملل، در این باره گفت: این دعوت 
در شرایطی صورت می گیرد که واشنگتن دامنه گفت وگوها 
را به کشورهای غیرغربی، کشــورهای خاورمیانه و شمال 
آفریقا و دیگر کشورهای جهان گسترش داده است چرا که 
انجام گرفتن یک بحث جامع می تواند به غلبه بر برخی از 

شکاف ها بین ناتو و سایر نقاط جهان کمک کند.

استراتژیک
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تبلیغات  در  بارها  جلیلی  ســعید 
کرده  اظهار  خود  جلسات  و  انتخاباتی 
اســت که او ادامه دهنــده راه دولت 
ســیزدهم است و با تشــکیل دولت 
در  دولت سیزدهم  کمک حال  ســایه 

برنامه ریزی و اجرا بوده است.
او همواره روی برنامه داشتن خود تأکید 
دارد؛ اما سؤال اساســی اینجاست مگر آن 
دو کاندیدای پوششی هم کتابِ برنامه های 
خــود را در مناظرات به رخ مردم و ســایر 

کاندیداها نکشیدند؟
آنهــا همان طــور که از سابقه شــان در 
انتخابات قبلی نمایان بود، پوششــی بوده 
و برای کمــک به یک کاندیــدا به میدان 
آمده بودند، چطور توانسته اند برنامه تدوین 
کنند؟ اگر برنامــه تدوین کرده بودند پس 
چرا حاضر شــدند برنامه ای کــه این همه 
زحمت دارد را کنار گذاشــته و از رقابت ها 

خارج شوند؟
پر واضح اســت که ایــن برنامه ها فقط 
کاغذپاره هایی بی ارزش برای تأثیر رسانه ای 
بــر اذهان مردم اســت، اما آقایــان بدانند 
گــوش مردم از وعــده و برنامه پر اســت، 
دولت سیزدهم هم در مناظرات دوره قبلی 
اظهار کــرده بود 7۰۰۰ صفحه برنامه برای 
دولت خود دارد کــه با آن می تواند اقتصاد 
کشــور را نجات دهد، اما آنچه در حقیقت 
و در میدان به وقوع پیوسته طبق آمارهای 
رسمی نشان از عدم موفقیت آنها در تحقق 

به وعده هایشان دارد. 
اگر قول های داده شــده اعــم از ایجاد 

ســالانه یک میلیون شغل و ساخت سالانه 
یــک میلیون مســکن را در نظــر نگیریم، 
می توانیم با بررســی قیمــت دلار در ۳5 
ماه نخســت عملکرد دولت سیزدهم که از 
ابتــدای آن تا امروز اســت را با همین بازه 
زمانی در دولت های گذشــته مقایسه کنیم 
تــا ببینیم کــدام دولتها عملکــرد بهتری 
داشته اند، با بررسی داده های مربوط به نرخ 
دلار در کشــور در میابیم دولت ســیزدهم 
ضعیف تریــن عملکرد را در بین دولت های 
پس از انقلاب داشــته اســت به طوری که 

بــا افزایش ۱۴۰ درصدی قیمــت دلار )از 
257۰۰ تومان به ۶۱۶۰۰ تومان( طی ۳5 
ماه مواجه شــده ایم، در جایگاه دوم دولت 
آیت الله خامنــه ای قــرار دارد که با ۱۱5 
درصد رشد قیمت دلار )از 27 تومان به 5۸ 

تومان( در رتبه دوم قرار دارد.
امــا بهتریــن عملکــرد را دولت هــای 
احمدی نــژاد و روحانــی داشــته اند که به 
ترتیــب ۳ درصــد )از ۹۰2 تومان به ۹۳۰ 
تومــان( و ۹ درصــد )از ۳2۴75 تومان به 
۳52۴۰ تومان( افزایش قیمت دلار طی ۳5 

ماه نخســت ریاست جمهوری شان را ثبت 
کرده اند. حال آقای جلیلی که تمرکز زیادی 
را بر نقد عملکــرد اقتصادی دولت روحانی 
گذاشته باید پاسخ دهد اگر برنامه قابل اجرا 
دارد پس چرا در دولت سایه نتوانست مانع 
افزایش سرسام آور قیمت دلار شود و دولت 
روحانی چگونه توانست این قدر خوب عمل 
کند؟ بر همگان واضح است که قیمت دلار 
بر عمده کالاها در ایران اثر مســتقیم دارد 
و با افزایش قیمت دلار ســایر کالاها هم با 

افزایش قیمت مواجه می شوند.

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در تداوم مداخله جویی کشورش در امور 
چهاردهمین  برگزاری  به  کشورها  سایر 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
واکنش نشان داد و ادعاهای همیشگی 
اسلامی  جمهوری  علیه  را  واشــنگتن 

ایران تکرار کرد.
ودانــت پاتل معــاون ســخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا روز دوشــنبه به وقت محلی 
در نشســتی با خبرنگاران در پاسخ به سوال 
خبرنگاری دربــاره نظر وزارت خارجه آمریکا 
درباره انتخابات ریاســت جمهــوری ایران و 
میزان مشارکت مردم در این انتخابات گفت: 
ما در موقعیتی نیســتیم که هرگونه ســطح 

مشارکت در انتخابات ایران را تخمین بزنیم.
معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
عین حال مدعی شد: اما باید بگوییم که آمار 
اعلام شده از سوی حکومت ایران مانند تمام 
اعداد و ارقام اعلام شــده از ســوی آنها قابل 

اعتماد نیست.
این مقام وزارت خارجــه آمریکا در ادامه 
ادعا کرد: »نظر ما این اســت که انتخابات در 
ایران آزاد و عادلانه نیست و ما هیچ انتظاری 

نداریــم هرگونه نتیجه ایــن انتخابات منجر 
به تغییر اساســی در مســیر ایران یا احترام 
حکومت ایران به حقوق بشــر و حقوق مردم 
خود نخواهد شــد.« پاتل در پاسخ به سوال 
دیگر همین خبرنگار درباره علت اجازه دولت 
بایدن بــه ایران برای برگــزاری انتخابات در 
خاک آمریکا با توجه به مخالفت کانادا گفت: 
کشــورهای خارجی که می خواهند در خاک 
آمریکا انتخابات برگزار کنند، باید این کار را بر 

اساس قوانین آمریکا انجام دهند.
معاون ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
افــزود: ما به حقــوق مردم ایــران و آنها که 
می خواهند در انتخابات شــرکت کنند و هم 
آنها که با این انتخابات مخالف هستند، احترام 
می گذاریم. این مقام وزارت خارجه آمریکا در 
عین حال تصریح کرد: بایــد تاکید کنم که 
ایرانی ها این اقدام را پیش از این نیز در آمریکا 
انجام داده اند و برگــزاری انتخابات در خاک 

آمریکا، امر جدیدی نیست.
چهاردهمیــن دوره انتخابــات ریاســت 
جمهوری ســاعت ۸ صبح روز جمعه هشتم 
تیرمــاه ۱۴۰۳ در 5۸ هــزار و ۶۴۰ شــعبه 
اخذ رای در سراســر ایران برگزار شــد که از 

این تعداد ۳۴ هزار و 522 شعبه شهری، 2۴ 
هزار و ۱۱۸ شعبه روستایی، ۴۳ هزار و ۴25 
شعبه ثابت و ۱5 هزار و 2۱5 شعبه سیار بود.
همچنین ۳۴۴ شعبه اخذ رای در نقاط مختلف 
جهان بــرای انتخاب نهمیــن رئیس جمهور 
در ســفارتخانه ها و نمایندگی های جمهوری 
اسلامی ایران در سایر کشورها در نظر گرفته 
شده بود. فرآیند برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران به دلیل 
شهادت آیت الله رییســی، هشتمین رئیس 
جمهور اسلامی ایران و همراهانش در سانحه 
سقوط بالگرد، پیش از اتمام دوره چهارساله، 

زودهنگام برگزار شد.
پس از تأیید صلاحیت ۶ تن از داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری از سوی شورای 
نگهبــان، در 2۰ خردادمــاه، رقابــت بیــن 
مســعود پزشــکیان، مصطفی پورمحمدی، 
امیرحسین  ســعید جلیلی، علیرضا زاکانی، 
قاضی زاده هاشــمی و محمدباقــر قالیباف به 
عنوان نامزدهای واجد شــرایط چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، آغاز شد و 
پس از انصراف قاضی زاده هاشمی و زاکانی از 
صحنه رقابت، انتخابات میان چهار نامزد باقی 

مانده در هشتم تیر ماه برگزار شد.
با اعلام نتایج رســمی انتخابــات  در روز 
شنبه  ۹ تیرماه،  انتخابات به دور دوم کشیده 
شد که این مساله در قانون اساسی هم دیده 
شده و در اصل ۱۱7 قانون اساسی آمده است 
که: »رئیس جمهور بــا اکثریت مطلق آرای 
شــرکت کنندگان انتخاب می شــود، ولی هر 
گاه در دور نخست هیچ یک از نامزدها چنین 
اکثریتی به دست نیاورد، روز جمعه هفته بعد 
برای بار دوم رای گرفته می شود. در دور دوم، 
تنها دو نفر از نامزدها که در دور نخست آرای 
بیشتری داشته اند شرکت می کنند، ولی اگر 
بعضــی از نامزدهای دارنده آرای بیشــتر، از 
شــرکت در انتخابات منصرف شوند، از میان 
بقیه،دو نفر که در دور نخست بیش از دیگران 
رای داشــته اند برای انتخــاب مجدد معرفی 
می شــوند.« طبق این اصل رئیس جمهور با 
اکثریت مطلق آرای شرکت کنندگان انتخاب 
می شود. با اعلام نتایج نهایی انتخابات ریاست 
جمهــوری در مرحله اول، ســعید جلیلی و 
مسعود پزشکیان برای رقابت های انتخاباتی به 
مرحله دوم راه یافتند و  مرحله دوم انتخابات 

نیز روز جمعه ۱5 تیر برگزار می شود.

برخی مقامات ذی نفــوذ در تهران 
هشدار دادند، اگر اسرائیل جنگ تمام 
عیاری را علیه لبنان آغاز کند، ایران از 
الله  از حزب  برای حمایت  ابزارها  همه 

استفاده خواهد کرد.
برخی مقامات ذی نفوذ در تهران هشدار 
دادند، اگر اســرائیل جنــگ تمام عیاری را 
علیه لبنان آغاز کنــد، ایران از همه ابزارها 
برای حمایت از حزب الله اســتفاده خواهد 

کرد.
به نوشــته فایننشــال تایمــز، یکی از 
مشــاوران رهبــری هشــدار داده که اگر 
اسرائیل یک حمله همه جانبه علیه حزب الله 
انجام دهد، خطر آغاز یک جنگ منطقه ای 
را در پی خواهد داشــت کــه در آن تهران 
و »محــور مقاومت« با »تمــام امکانات« از 

جنبش مبارز لبنان حمایت کنند.
کمــال خرازی، مشــاور امــور خارجی 
رهبری، به این روزنامه گفته که جمهوری 
اسلامی »تمایلی« به یک جنگ منطقه ای 
ندارد و از آمریکا خواســت برای جلوگیری 
از تشدید بیشتر، اسرائیل را تحت فشار قرار 
دهد. با این حال، خرازی در پاســخ به این 
سوال که آیا ایران در صورت درگیری تمام 
عیار از حزب الله -مهم ترین و قدرتمندترین 
نیروی متحدش- حمایــت نظامی خواهد 
کرد، گفت: »همه مردم لبنان، کشــورهای 
عربی و اعضــای محور مقاومت از لبنان در 

برابر اسرائیل حمایت خواهند کرد«.
او در این مصاحبــه گفت: »]در صورت 
وقــوع درگیری[ احتمال گســترش جنگ 
به کل منطقه وجود خواهد داشــت که در 
آن صورت همــه کشــورها از جمله ایران 
درگیر آن شــوند. در آن شرایط، ما چاره ای 
جز حمایت از حــزب الله نداریم«. او افزود: 
»گسترش جنگ به نفع هیچ کس نیست، نه 

ایران و نه آمریکا«.
تنش بین ایران، آمریکا و اســرائیل پس 
از حمله حمــاس در 7 اکتبر و آغاز جنگ 
اسرائیل علیه غزه افزایش یافته و گروه های 
مقاومت منطقه حملاتی را علیه اسرائیل و 
نیروهای آمریکایی در منطقه انجام داده اند. 
حــزب الله تقریباً به طور روزانه با اســرائیل 
تبــادل آتش داشــته، حوثی هــا در یمن 
حملاتی را در دریای ســرخ ترتیب داده  و 
هواپیماهای بدون سرنشــین و موشــک ها 
را به سمت اســرائیل شــلیک کرده اند، و 

متحدانشــان در عراق و سوریه به نیروهای 
آمریکایی حمله کرده  و اســرائیل را هدف 
قرار داده اند. ایران و اســرائیل هم چنین در 
ماه آوریــل حملاتی را علیه یکدیگر ترتیب 
دادند -که اولین حمله مستقیم ایران علیه 
اســرائیل از خاک خود محسوب می شد. با 
این حــال، هر دو طرف بــه دنبال کاهش 
تنش بودند و با حملات کنترل شده، باعث 

ایجاد خسارت محدود شدند.
اما ترس از یــک جنگ همه جانبه میان 
اســرائیل و حزب الله در هفته های اخیر، در 
میانه تشــدید لفاظی های خصمانه فزاینده 
در هــر دو اردوگاه، نگرانی هایی را در غرب 
در مورد واکنش ایران به وجود آورده است.

هیئت نمایندگی ایران در ســازمان ملل 
روز جمعه نســبت به »جنگ ویرانگر« در 
صورت حمله اســرائیل به حزب الله هشدار 
داد و گفت »همه گزینه ها« روی میز است. 
یک مقامات ایرانی دیگر به فایننشال تایمز 
گفته که بعید است ایران مستقیماً اسرائیل 
را هدف قرار دهد، در عوض شبکه گروه های 
»محور مقاومت« در سراسر منطقه را بسیج 

کند.
این نگرانی ها در حالی مطرح می شود که 
ایرانیان پس از شهادت رئیس جمهور فقید، 
ابراهیم رئیســی، در ماه می در اثر سقوط 
هلیکوپتر، خود را برای تشکیل دولت جدید 
آماده می کنند. دور دوم انتخابات ریاســت 
جمهوری در حالی برگزار می شود که هیچ 
نامزدی بیش از 5۰ درصد آرا را در دور اول 

در 2۸ ژوئن به دست نیاورد.
به گفته خرازی، در حالی که بســته به 
این که چه کسی برنده شود، »تفاوت هایی« 
در رویکــرد وجــود خواهــد داشــت، اما 
اســتراتژی کلی سیاســت خارجی توسط 
رهبری تعییــن و ثابت می مانــد. او گفته 
که انتخابات فرصتی برای »گشــایش های 
جدید« بین ایران و غرب ایجاد می کند. اما 
برای دستیابی به آن، کشورهای غربی باید 
»از سیاســت های کنونی عقب نشینی کرده 
و بر اســاس شرایط برابر و احترام متقابل با 

ایران وارد مذاکره شوند«. 
خــرازی افــزود: »اگر آنهــا تصمیم به 
همکاری بگیرند، ما آماده همکاری هستیم«. 
او گفته: »جمهوری اســلامی مایل به انجام 
مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن در مورد 
برنامه هسته ای تهران در یک دولت جدید 
اســت، اگر این امر منجر به پیوستن مجدد 
ایالات متحده به توافق سال 2۰۱5 ایران با 
قدرت های جهانی )موسوم به برجام( شود.

ایران و غرب از زمانی که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا به طور یکجانبه 
از برجام در سال 2۰۱۸ کنار گذاشته شد و 
امواج تحریمی را علیه این جمهوری اعمال 
کرد، در بن بســت گرفتار شــده اند. دولت 
بایدن به دنبال احیای ایــن توافق بود، اما 
تلاش های دیپلماتیک پــس از آنکه غرب 
ایران را به رد پیش نویس پیشــنهادی برای 
نجات توافق در آگوست 2۰22 متهم کرد، 

شکست خورد.
ایــالات متحــده و کشــورهای اروپایی 
امضاکننــده برجــام از آن زمــان به طور 
برنامه هسته ای  نگران گسترش  فزاینده ای 
تهران شده اند. ایران بیش از سه سال است 
کــه اورانیوم را با خلــوص ۶۰ درصد غنی 
می کند. کارشناسان می گویند اکنون مواد 
شکافت پذیر کافی برای گریز هسته ای در 

عرض چند هفته وجود دارد.
مقامات ارشــد ایالات متحــده و ایران 
در مــاه فوریــه و می در عمــان مذاکراتی 
غیرمســتقیمی برای بحث در مــورد این 
منطقه ای  مســائل  و هم چنیــن  بحــران 

داشته اند.
خــرازی با اســتناد به فتــوای رهبری 
در ســال 2۰۰۳ مبنــی بر حرمت اشــاعه 
تســلیحات هســته ای، گفت: »ما طرفدار 
ساخت ســلاح هسته ای نیســتیم. اما اگر 
ایران با یک تهدید وجودی مواجه شود، به 
طور طبیعی ما ]باید[ دکترین خود را تغییر 
دهیم«. او افزود: »اگر غرب مفاد اسنپ بک 
-موسوم به مکانیسم ماشه- را برای اعمال 
مجدد تحریم های ســازمان ملل علیه ایران 
را کــه با امضای برجام لغو شــده بود، اجرا 
کند، با واکنش شــدیدی از سوی ایران در 
تغییر دکترین هســته ای اش وجود  زمینه 
خواهد داشت«. او گفت: »تاکنون تصمیمی 
برای افزایش غنی سازی فراتر از ۶۰ درصد 
نگرفته ایــم. امــا ما ســعی کرده ایم تجربه 
خود را با اســتفاده از ماشین های مختلف و 

تنظیمات مختلف گسترش دهیم«.
رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی 
هم چنیــن درباره جنگ اوکراین تاکید کرد 
که ایــران در این درگیری بی طرف اســت 
و پهپادهای ایرانی مورد اســتفاده روســیه 
قبل ازجنگ اوکراین فروخته شــده است. 
او در پاســخ به ســوالی درباره نگرانی های 
غــرب مبنی بــر احتمال فروش موشــک 
های بالســتیک از ســوی ایران به روسیه 
نیز گفت: »چنین اتهاماتی وجود داشــته، 
اما صحت ندارد«. او بــا بیان این که »هیچ 
مانعی بین ایران و روســیه برای معاملات 
تسلیحاتی وجود ندارد«، گفت: »تهران در 
حال مذاکره برای خرید جنگنده های روسی 
اســت«. خرازی افزود: »قرار است در آینده 
نزدیک یک توافق راهبــردی جامع با آنها 

امضا کنیم«.

»مردم سالاری«کارنامه ارزشی دلار را بررسی بررسی می کند

ادامه کاهش قدرت ریال با نقشه های جلیلی
روح الله موسوی

واکنش مداخله جویانه آمریکا درباره انتخابات ریاست جمهوری ایران

خرازی در گفت وگو با فایننشال تایمز  تاکید کرد 

هشدار قرمز تهران درباره فرآیند ماشه

جزئیات پیشنهاد مسکو برای تبادلات مالی بریکس
پژوهشــگر ارشــد مؤسســه اقتصاد جهانــی و روابط بین الملل روســیه 
)IMEMO(گفت: روسیه به تازگی از طریق وزارت دارایی خود پیشنهاد کرده 
است که کشــورهای بریکس یک سازوکار پرداخت فرامرزی در سامانه تسویه 
حساب پلُ بریکس ایجاد کنند. ولادیمیر خورُس در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
در حاشیه دهمین نشست بین المللی خوانش های پریماکوف در مسکو افزود: 
در این چارچوب، کشورهای عضو بریکس، ارزهای دیجیتال متناسب با ارزش 

ارزهای ملی خود منتشر می کنند.
وی اظهــار داشــت: این امر باعث افزایش ســرعت و کاهــش هزینه های 
تسویه حســاب های متقابل، تضمین امنیت پرداخت ها و در نهایت راهی برای 

حفظ حاکمیت از سیستم مالی غرب خواهد شد.
آزمایش توافقنامه های مبادله دوجانبه 
کشورهای عضو بریکس با ارزهای ملی

این صاحب نظر روس در ادامه با اشــاره به جایگاه کشورهای عضو بریکس 
در جهان گفت:  این کشورها در مجموع بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان را 
تشــکیل می دهند و بیش از یک چهارم تولید ناخالص داخلی جهان و بیش از 

یک پنجم تجارت جهانی را به خود اختصاص داده اند.
خورُس اظهار داشــت: با استفاده از ابزارهای مالی ایجاد شده در این اتحاد 
)بانک توســعه جدید و صندوق ذخیره ارز(، کشورهای عضو بریکس در حال 
اجرای پروژه های زیرســاختی در کشــورهای خود و آزمایش توافق نامه های 

مبادله دوجانبه به ارزهای محلی هستند.

اکونومیک


